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MEDDELELSER  

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget besluttede:

Udvalgsformanden orienterede om et brev af 13.06.2007 fra Integrationsrådet vedr. et kvindehus i Høje 
Gladsaxe. Henvendelsen vil blive behandlet på et kommende udvalgsmøde (udsendes med referatet).

Forvaltningen orienterede om Integrationsministeriets effektmåling af kommunernes integrationsindsats, som 
blev offentliggjort 13.06.2007.

Peter Nielsen var ikke til stede.

Bilag:
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NYE LOVE OG LOVFORSLAG INDENFOR BESKÆFTIGELSES- OG 
INTEGRATIONSUDVALGETS ANSVARSOMRÅDE - BUDGET 2008-2011  

Sagen giver et overblik over de vedtagne love og de fremsatte lovforslag fra Folketingsåret 
2006/2007, som påvirker Beskæftigelses og Integrationsudvalgets ansvarsområde. For en nærmere 
beskrivelse henvises til bilag 1. 

Vedtagne love
Lov nr. 176. Ændring af lov om en aktiv beskæftigelsesindsats m.v. – ”Velfærdsreformen”
Loven udmønter de dele af Velfærdsreformen fra 2006, som vedrører en forstærket indsats for at nedbringe 
ledigheden. Reformen stiller en række nye, skærpede krav til den kommunale arbejdsmarkedsindsats. 

De økonomisk set væsentligste ændringer er kravet om, at aktiveringstilbud i udgangspunktet skal være på 
25 timer ugentlig for, at kommunerne kan hjemtage 65 pct. statsrefusion, ligesom kommunerne fremover 
mister retten til statsrefusion, hvis de ikke opfylder forpligtigelsen til aktivering af kontant- og 
starthjælpsmodtagere med 6 måneders mellemrum efter første tilbud. Der er i forbindelse med 
Budgetcirkulæret indarbejdet en teknisk korrektion for 2008 og frem på 3,56 mio. kr. vedrørende de to 
ændringer.

Herudover indeholder loven bl.a. en ny model for jobformidling, en ny løntilskudsordning for personer med 
lang ledighed, en række regelforenklinger samt skærpelser i forhold til de unge af kravene om at gå i gang 
med en uddannelse.

Lov nr. 1540. Ændring af lov om arbejdsløshedsforsikring m.v. – ”styrkede jobmuligheder for personer over 
55 år”
Med lovændringen indføres en særlig løntilskudsordning for personer, der er over 55 år, og som har modtaget 
arbejdsløshedsdagpenge, kontanthjælp, starthjælp eller introduktionsydelse i 12 måneder. 

Lovændringen forventes ikke at få væsentlige økonomiske konsekvenser for Gladsaxe Kommune.

Lov nr. 1543. Lov om seniorjob – ”garanti for ældre på arbejdsmarkedet om et seniorjob i bopælskommunen”
Lovændringen indebærer, at personer, der har højst 5 år tilbage, før de når efterløns-alderen, og som mister 
deres dagpengeret, skal garanteres et seniorjob i deres bopælskommune. 
De merudgifter, der følger af lovændringen, vedrører ikke Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, men vil 
blive afholdt af Personaleafdelingen, som finansierer udgifterne fra en pulje vedrørende det rummelige 
arbejdsmarked.

Lov nr.1545. Ændring af lov om sygedagpenge m.v. – ”sygedagpenge til delvist sygemeldte og ny 
forlængelsesmulighed”
Lovændringen indebærer dels en udvidet mulighed for at forlænge sygedagpengeudbetalingen for 
sygemeldte, der er under lægebehandling, og som forventes indenfor en overskuelig fremtid at kunne 
genoptage arbejdet, dels at en række grupper af delvist sygemeldte lønmodtagere sikres en ydelse på niveau 
med den ydelse, som de ville have været berettiget til ved en fuld sygemelding. 

Der er i forbindelse med Budgetcirkulæret indarbejdet en teknisk korrektion for 2008 og frem på 0,70 mio. kr. 
vedrørende de to ændringer. 

Lov nr. 1546. Ændring af lov om en aktiv beskæftigelsesindsats – ”Elev- og lærlingeløn til revalidender”
Lovændringen forbedrer mulighederne for, at revalidend-er med fysiske eller sociale problemer kan ansættes 
i lærlingeforløb.

Ændringen forventes ikke at få væsentlige økonomiske konsekvenser for Gladsaxe Kommune.

Lov nr. 88. Ændring af lov om aktiv socialpolitik – ”kontanthjælp til unge under 25 år med psykiske lidelser” 

Lovændringen giver udeboende kontanthjælpsmodtagere under 25 år med en række udvalgte, psykiatriske 



diagnoser ret til kontanthjælp på samme niveau som modtagere over 25 år. 

Ændringen forventes ikke at få væsentlige økonomiske konsekvenser for Gladsaxe Kommune.

Lov nr. 104. Ændring af integrationsloven m.v. – ”finansieringsreform og danskundervisning”
Lovændringen har til formål at forenkle det nuværende finansieringssystem på integrationsområdet samt at 
øge kommunernes økonomiske incitament til at yde en effektiv integrationsindsats.

Ændringen vurderes at være udgiftsneutral for Gladsaxe Kommune. 

Det bemærkes, at forvaltningen i forbindelse med fremlæggelsen af Budgetbidrag 2008-2011 vil indstille en 
teknisk korrektion på integrationsområdet på 950.000 kr. for 2008 og 970.000 i de efterfølgende år. 
Merudgiften vedrører især forventede højere udgifter til danskundervisning i de kommende år som følge af en 
voksende målgruppe.

Lov nr. 564. Ændring af lov om aktiv beskæftigelsesindsats – ”kommunal betaling for uddannelse til 
revalidender”
Lovændringen indebærer, at kommunerne fra 2007 selv skal betale for uddannelse til revalidender og 
forrevalidender.

Der er som følge af reglerne indarbejdet en teknisk korrektion for 2008 og frem på 2,65 mio. kr. i 
Budgetcirkulæret.

Lov nr. 292. Ændring af lov om ansvaret for og styringen af den aktive beskæftigelsesindsats m.v. – ”øgede 
kommunale kontrolmuligheder” 

Lovændringen giver kommunerne en øget ret til at indhente personfølsomme oplysninger fra andre offentlige 
myndigheder, A-kasser og private arbejdsgivere m.v. til kontrolformål. 

Lovændringen forventes ikke at få væsentlige økonomiske konsekvenser for Gladsaxe Kommune.

Lovforslag
Lovforslag nr. 149. Ændring af lov om kompensation til handicappede i erhverv m.v. – ”udvidelse af 
målgruppen for personlig assistance”

Lovforslaget vil give personer med en række udvalgte psykiske funktionsnedsættelser mulighed for at få 
tilknyttet en personlig assistent i forbindelse med deres beskæftigelse. 

Forslaget forventes ikke at få væsentlige økonomiske konsekvenser for Gladsaxe Kommune.

Lovforslag nr. 195. Ændring af lov om aktiv socialpolitik – ”ændret kontanthjælpsloft for visse grupper”

Lovforslaget vil lempe det nuværende kontanthjælpsloft for bl.a. personer under barsel og for SU-modtagere, 
der er gift med en kontanthjælpsmodtager.

Forvaltningen vil senere på foråret nærmere overveje behovet for en teknisk korrektion vedrørende 
lovforslagets forventede udgifter for 2008 og frem, baseret på en konkret gennemregning af forholdene i 
Gladsaxe Kommune.

Præcisering og indskærpelse af gældende lovgivning
Lov nr. 396. Dagpengelovens § 62 - ”præcisering af reglerne om refusion på sygedagpengeområdet”
Arbejdsmarkedsstyrelsen har i februar måned generelt præciseret og indskærpet overfor kommunerne, at der 
ikke er ret til statsrefusion på sygedagpengeområdet i de perioder, hvor kommunerne ikke opfylder deres 
forpligtigelser til opfølgning i sygedagpengesagerne.

Der er i forbindelse med Budgetcirkulæret indarbejdet en teknisk korrektion for 2008 og frem på 2,93 mio. kr. 
som følge af styrelsens regelindskærpelse.

Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller, at redegørelsen (bilag 1) for de enkelte love og lovforslag samt de 
økonomiske og administrative konsekvenser for Gladsaxe Kommune tages til efterretning.



Sagen kan endeligt afgøres af Beskæftigelses- og Integrationsudvalget.

Bilag:

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget besluttede:

Til efterretning.

Peter Nielsen var ikke til stede.
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BUDGETBIDRAG 2008-2011 BESKÆFTIGELSES- OG INTEGRATIONSUDVALGET  

Hermed fremlægges Social- og Sundhedsforvaltningens forslag til Beskæftigelses- og 
Integrationsudvalgets budgetbidrag for 2008-2011. Budgetbidraget bliver efter udvalgets behandling sendt til 
Budget- og Analyseafdelingen og indgår i de samlede budgetdrøftelser.

Det fremskrevne budget for 2008 er korrigeret af Økonomiudvalget for konsekvenser af ny lovgivning, 
Byrådsbeslutninger og lignende. Herved fremkommer, via det godkendte budgetcirkulære, en korrigeret 
budgetramme. Med udgangspunkt heri er der udarbejdet forslag til Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets 
budgetbidrag 2008-2011.

Efter Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets behandling af budgetbidraget kan udvalgtes budgetramme 
blive justeret som følge af yderligere tekniske korrektioner. Det gælder blandt andet for virkningerne af forslag 
til ændring af lov om aktiv socialpolitik (”ændret kontanthjælpsloft for visse grupper”), jf. BIU 14.06.2007, sag 
nr. 48, ”Nye love og lovforslag indenfor Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets ansvarsområde – Budget 
2008-2011”. Den tekniske korrektion er i det fremlagte forslag til budgetbidrag markeret med spørgsmålstegn. 

Det bemærkes, at budgettering samt beregning af takster på de takstfinansierede institutioner på ramme 3 
(Erhvervscenter Espelunden) ikke er foretaget i forbindelse med udarbejdelsen af budgetbidraget, men vil 
blive forelagt i en selvstændig sag senere på året.

Målsætninger og resultatkrav
Fagudvalgene skal behandle forslag til målsætninger og resultatkrav på eget område inden behandlingen af 
kommunens samlede budgetbidrag.

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget har på møde 10.05.2007, sag nr. 42, godkendt Social- og 
Sundhedsforvaltningens forslag til målsætninger og resultatkrav i budget 2008-2011 på Beskæftigelses- og 
Integrationsudvalgets område. Disse er indarbejdet i vedlagte forslag til budgetbidrag.

Budgetbidrag
Budgetbidraget (bilag 1) er som foreskrevet i budgetcirkulæret specificeret i en række bilag. Det drejer sig 
om følgende:

A. Overensstemmelse med driftsrammen    
- Underbilag A1 - Uddybning af tekniske korrektioner/-mindreudgifter som følge af demografi i forhold 
til den fremskrevne budgetramme. 
- Underbilag A2 - Beskrivelse af forslag til ændringer af aktiviteterne indenfor rammen mht. indhold, 
målsætninger og økonomi.                         
- Underbilag A3 - Uddybning af evt. rammebesparelser mht. indhold, målsætninger og økonomi (ikke 
relevant for BIU).

B. Opstilling af driftsbudget   

C. Bemærkninger til driftsbudgettet 

D. Drift: Ønsker til nye aktiviteter, der ikke er indarbejdet i 
     budgetbidraget   
- Underbilag D1 - Uddybning af ønsker mht. indhold, målsætninger og økonomi.

E. Forslag til finansiering af ønsker 
- Underbilag E1 - Beskrivelse af finansieringsforslag mht. indhold, målsætninger og økonomi.

H. Demografiske merudgifter (ikke relevant for BIU)

I. Overensstemmelse med anlægsrammen

J. Bemærkninger til anlægsbudget i hele 4-årsperioden



K. Anlæg: Ønsker til nye projekter, der ikke er indarbejdet i budgetbidraget 

L. Takstbilag

Ad bilag A 1 – Overensstemmelse med driftsrammen, ramme 1 og 2
I budgetcirkulæret, som blev godkendt af Økonomiudvalget 24.04.2007, sag nr. 175, er indarbejdet en række 
tekniske korrektioner. Derudover er budgetrammerne korrigeret for enkelte, yderligere tekniske korrektioner. 

Ad bilag B – Opstilling af driftsbudgettet
Heri er udarbejdet en oversigt over udvalgets samlede driftsbudget for budget 2008 og overslagsårene. 

Ad bilag C – Bemærkninger til driftsbudgettet
Målsætninger, resultatkrav og opfølgningsmetoder er indarbejd-et i bemærkningerne til driftsbudgettet. 

Ad bilag D + E + K – Driftsønsker, finansieringsforslag og anlægsønsker
Der er opstillet tre driftsønsker til budget 2008 samt finansieringsforslag til 50 pct. af ønskerne i 
driftsbudgettet. 

Ad bilag I - Overensstemmelse med anlægsrammen.
Af bilaget fremgår de anlægsprojekter, der allerede er afsat rådighedsbeløb til i budget 2008-2011. Desuden 
fremgår de projekter, hvortil der ønskes givet anlægsbevilling i forbindelse med budgetvedtagelsen. 

Opfølgning på beslutningsnoter
Beslutningsnote 13. Gladsaxe Kommunes integrationspolitik skal sigte mod at øge den etniske ligestilling 
gennem en forstærket indsats for at få indvandrere i beskæftigelse. I den forbindelse skal det vurderes, 
hvordan Gladsaxe Kommune som arbejdsgiver kan bidrage til, at flere borgere med anden etnisk baggrund 
får en uddannelse, blandt andet gennem oprettelse af flere elev- og lærepladser. Der afsættes en pulje på 
500.000 kr. i hvert af årene 2007 og 2008 til en styrket beskæftigelsesrettet integrationsindsats. Puljen 
udmøntes af Beskæftigelses- og Integrationsudvalget. Udvalget fastsætter mål for indsatsen.

Der blev på Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets møde 12.04.2007, sag nr. 29, givet en status for 
opfølgningen på beslutningsnote 13. Udvalget tog redegørelsen til efterretning.

Beslutningsnote 14. Gladsaxe Kommune ønsker at styrke beskæftigelsesindsatsen gennem
- en ekstraordinær indsats i aktivering af kontanthjælpsmodtagere
- en målrettet indsats for at afklare kontanthjælpsmodtagere i matchkategori 4 og 5 til relevant 
forsørgelsesgrundlag, så vidt muligt ordinær beskæftigelse
- iværksættelse af en målrettet indsats overfor de arbejdsmarkedsparate kontanthjælpsmodtagere i 
matchkategori 1, 2, og 3 med henblik på at de opnår varig selvforsørgelse.

Der blev på Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets møde 12.04.2007, sag nr. 30, givet en status for 
opfølgningen på beslutningsnote 14. Udvalget tog redegørelsen til efterretning.

MED-udvalgets behandling
Arbejdsmarkedsafdelingens MED-udvalg har 30.05.2007 drøftet udkastet til budgetbidrag for 2008-2011. 
Referat af mødet er vedlagt som bilag 2. 

Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller, at budgetbidrag 2008-2011 indgår i det videre budgetarbejde.

Budgetbidraget skal oversendes til Budget- og Analyseafdeling-en senest 13.07.2007. 

Sagen kan endeligt afgøres af Beskæftigelses- og Integrations-udvalget.

ØU 24.04.2007, sag nr. 175  
BIU 12.04.2007, sag nr. 29  
BIU 12.04.2007, sag nr. 30  
BIU 10.05.2007, sag nr. 42  
BIU 14.06.2007, sag nr. 48  

Bilag:

http://www2.gladsaxe.dk/byraad/kommweb.nsf/LookUpDagsOrd/6CC6604FF52F073FC12572C30000189E?opendocument
http://www2.gladsaxe.dk/byraad/kommweb.nsf/LookUpDagsOrd/3C53BA15EF8A42FFC12572AF00000DB1?opendocument
http://www2.gladsaxe.dk/byraad/kommweb.nsf/LookUpDagsOrd/B4F15C21CDCA1253C12572AF00000DAE?opendocument
http://www2.gladsaxe.dk/byraad/kommweb.nsf/LookUpDagsOrd/36D18C91B73461DCC12572D10000170B?opendocument
http://www2.gladsaxe.dk/byraad/kommweb.nsf/LookUpDagsOrd/6082B8D5D2436B68C12572F500000783?opendocument


Beskæftigelses- og Integrationsudvalget besluttede:

Oversendes til videre behandling i Økonomiudvalg og Byråd.

Peter Nielsen var ikke til stede.



Punkt 50: VURDERING AF MERUDGIFTER VED OVERTAGELSE AF
AMTETS OPGAVER, BUDGETNOTE 11

BIU 14.06.2007, nr. 50

Bilag

Bilag 1.pdf



BIU 14.06.2007, nr. 50
Udvalgstype: BIU Mødedato: 14.06.2007   Nummer: 50

VURDERING AF MERUDGIFTER VED OVERTAGELSE AF AMTETS OPGAVER, 
BUDGETNOTE 11  

Baggrund
I forbindelse med vedtagelsen af budget 2007 blev det besluttet, at der medio 2007 skulle ske en kritisk 
gennemgang af merudgifterne ved overtagelse af amtets opgaver på 320 mio. kr.  Gennemgangen skulle 
vurdere om budgetteringsforudsætningerne holder, da der var betydelig usikkerhed ved disse skøn i 
forbindelse med fastlæggelse af budgettet.

Der har i den forbindelse været nedsat en arbejdsgruppe bestående af økonomidirektøren(formand), 
budgetchefen, stabs- og sekretariatschef i SSF, økonomichefen i BKF, fuldmægtig fra BMF og 
ekspeditionssekretær i Byrådssekretariatet. Arbejdsgruppen blev sekretariatsbetjent af Budget- og 
Analyseafdelingen. 

Rapporten
Arbejdsgruppens rapport foreligger nu (bilag 1). 

Rapporten beskriver 
· de nye opgaver på de enkelte udvalg
· vurdering af det forventede forbrug på de nye opgaver 
· forslag til omfordelingen af budgettet mellem udvalg og opgaver

Undersøgelsen viser, at den afsatte budgetramme i 2007 kan dække det forventede samlede forbrug til de 
nye skattefinansierede opgaver. 

Der er i budget 2007 afsat knap 322,0 mio. kr. til de nye opgaver, men forbruget forventes kun på nuværende 
tidspunkt at blive 313,8 mio. kr. i 2007. Dvs. at der forventes et mindreforbrug i forhold til budgettet på 8,2 
mio. kr.

Undersøgelsen viser dog også, at der stadigvæk er usikkerhed knyttet til de skønnede forbrug til de nye 
opgaver. På flere områder er der således stadigvæk et begrænset erfaringsgrundlag, da kommunen enten 
ikke har modtaget nogen afregninger endnu eller kun har modtaget afregning for en meget begrænset 
periode. Den begrænsede erfaring har endvidere betydet, at det for en række områder ikke har været muligt 
at opstille mere præcise budgetforudsætninger til budget 2008.

Arbejdsgruppen anbefaler derfor, at der gennemføres en opfølgning på denne analyse ultimo 2007, når der er 
opbygget et større erfaringsgrundlag. Analysen fortages med henblik på eventuelle yderligere justeringer af 
opgavernes budgetter samt behov for korrigerende handlinger for at håndtere overskridelser af de fastlagte 
budgetter.

Det fremgår af rapporten, at det især er forbruget til de nye opgaver på specialundervisnings- og 
anbringelsesområdet og det aktivitetsbaserede sundhedsbidrag, der bliver mindre end budgetteret. 

Mindreforbrug på den vidtgående specialundervisning i forhold til budgettet skyldes især, at der forventes 
færre udgifter end forudsat til børn, som modtager tilbud i andre kommunale tilbud, da taksterne ikke er steget 
så meget som forudsat.

Det skal bemærkes, at mindreforbruget i forhold til budgettet kun omfatter den finansiering, som amtet 
tidligere dækkede. For området som helhed er det således et udgiftspres som behandles i en særskilt 
analyse. Analysen behandles på Børne- og Undervisningsudvalget den 19. juni 2007.

Mindreforbruget på anbringelser skyldes især, at der i den nye beregning kun forventes 88 børn og unge 
mod budgetforudsætningen om 121 børn og unge, som modtager tilbud der ligger over den gamle grundtakst. 

For det aktivitetsbaserede sundhedsbidrag og betaling til hospitalsbehandling for færdigbehandlede 
patienter forventes et mindreforbrug på i alt 7,0 mio. kr. Skønnet bygger på en ny prognosemodel, som 
løbende over året skal vise, om kommunens udgifter udvikler sig hurtigere eller langsom-mere end svarende 



til, hvad der er forudsat i budgettet. Det skal bemærkes, at prognosemodellen er en ”førstegenerationsmodel”, 
der løbende skal følges, og som skal genvurderes i foråret 2008.  

Der forventes derimod merudgifter på den kollektive trafik, specialrådgivning til børn og misbrugsbehandling. 

Merforbruget på 1,4 mio. kr. i forhold til det afsatte budget på den kollektive trafik skyldes merudgifter til 
handicapkørsel, som Movia først meget sent i 2006 gav Gladsaxe Kommune besked om. 

Merforbruget på specialrådgivning på 2,1 mio.kr. i 2007 skyldes, at der ikke var afsat budget til 
Børneterapien og Center for Syn og Kommunikation (CSK) på Børne- og Undervisningsudvalget område. 

Merforbruget på misbrugsområdet skyldes for det første en aktivitetsstigning i forhold til 2005 og 2006 i 
behandlingen på Københavns Amts Behandlingscenter for Stofmisbrugere, Lænken og Blå 
Kors(alkoholbehandling). Samt for det andet, at der ikke var afsat budget vedrørende ambulant 
alkoholbehandling på hospitalerne.
Arbejdsgruppen anbefaler, at de 322 mio. kr. skal betragtes som en samlet selvstændig ramme. 
Arbejdsgruppen anbefaler derfor, at der sker en omfordelingen af denne ramme, så der i budget 2007 og 
frem flyttes budgetbeløb til de områder, hvor der forventes et merforbrug, fra de områder, hvor der forventes 
et mindreforbrug. 

Der er dog igangsat en undersøgelse af, hvilke muligheder Gladsaxe Kommune har for at påvirke udgifterne 
til den kollektive trafik. De nuværende budgetforudsætninger for den kollektive trafik fastholdes derfor i første 
omgang. 

Det samlede forventede mindreforbrug på 8,2 mio. kr. i forhold til den samlede ramme – samt det forventede 
merforbrug på 1,4 mio. kr. fra den kollektive trafik - i 2007 placeres i første omgang som en pulje på ØU. 
Puljen udmøntes i forbindelse med opfølgningen ultimo 2007. 

Puljen på 9.569.000 kr. i 2007 oprettes ved følgende ændringer i udvalgene rammer:

På Økonomudvalgets område: -116.000 kr.
På Trafik- og Teknikudvalgets område: - 200.000 kr.
På Børne- og Undervisningsudvalgets område: - 5.595.000 kr.
På Social- og Sundhedsudvalgets område: - 4.148.000 kr.
På Psykiatri- og Handicapudvalgets område: 490.000 kr.

Arbejdsgruppen har i kapitel 9 i rapporten opstillet et forslag til omfordeling mellem rammerne i budget 2007 
-2010. I 2008 og frem reduceres det forventede mindreforbrug især på grund af, at statsrefusionen på 
anbringelser aftrappes.

Politisk behandling
Denne rapport forelægges de relevante fagudvalg til orientering. Rapporten og de tilknyttede budgetmæssige 
justeringer forelægges Økonomiudvalget til godkendelse på mødet 19.06.2007.

Social- og Sundhedsforvaltningen forelægger sagen til orientering.

Sagen kan endeligt afgøres af Beskæftigelses- og Integrationsudvalget.

Bilag:

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget besluttede:

Til efterretning.

Peter Nielsen var ikke til stede.
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REGULERING AF DE TAKSTFINANSIEREDE INSTITUTION-ER PÅ BAGGRUND AF 1. 
KVARTAL 2007  

Baggrund
Gladsaxe Kommune har 01.01.2007 overtaget ansvaret for den takstfinansierede institution Erhvervscenter 
Espelunden Nord. For takstfinansierede institutioner gælder det, at de samlede udgifter for den enkelte 
institution svarer til de samlede indtægter, hvorved institutionen har et samlet nettobudget på 0 kr. 
Espelundens budget omfatter alle typer af udgifter og indtægter, der knytter sig til driften, dvs. de direkte og 
indirekte udgifter, deltagerbetalingen samt en række beregnede omkostning-er. De direkte udgifter fratrukket 
deltagerbetaling er ”institutionens ramme”. 

Regulering
Espelundens budget korrigeres efter udløbet af hvert kvartal. Reguleringen sker som følge af ændret 
efterspørgsel efter pladser. Reguleringerne sker hver gang med årsvirkning.

For Espelunden er der budgetteret med en belægning på 90 %.
Espelunden har i 1. kvartal haft en højere belægning - og dermed højere takstindtægter - end budgetteret.
Der skal derfor søges en tillægsbevilling til Espelunden, således at institutionen kan afholde de øgede 
indtægter og udgifter. Reguleringen foretages på en sådan måde, at den samlet set går i 0 og således ikke 
påvirker kommunens økonomi.

Reguleringen sker ved følgende budgetomplaceringer:
· Større takstindtægt som følge af øget belægningsprocent.
· Tilsvarende forhøjelse af Espelundens udgiftsramme. Det er alene den variable del Espelundens 
ramme, der forhøj-es. Reguleringsniveauet er fastsat til 70%. 
· Espelundens udgift til indirekte udgifter (”overhead”) forhøjes, så den stadig udgør 10% af de direkte 
udgifter.
· Et restbeløb, der afsættes som en ekstra sikkerhed (”buffer”), såfremt Espelunden senere på året får 
lavere belægning end budgetteret. Restbeløbet budgetteres på en særlig konto under Espelundens 
beregnede udgifter. Espelunden kan ikke selv disponere over restbeløbet.

De beregnede omkostninger i budgettet (afskrivning, forrentning og beregnede tjenestemandspensioner) 
berøres ikke af ovenstående regulering.

Espelunden betaler Økonomiudvalget for at afholde udgifter til indirekte udgifter (”overhead”). Det betyder, at 
den regulering på 10% af de direkte udgifter, der sker som følge af forhøj-ede takstindtægter, også skal 
foretages i forhold til Økonomiudvalg-ets ramme. De øgede indtægter under Økonomiudvalget modsvares af, 
at Økonomiudvalgets udgifter på dette område forhøjes tilsvarende.  

Af bilag 1 fremgår reguleringerne for Espelunden. Der søges en tillægsbevilling til Espelunden, så 
institutionen kan afholde de øgede indtægter og udgifter. Reguleringerne går samlet set i 0, så Espelundens 
øgede indtægter modsvares af øgede udgifter.

Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller,
at Erhvervscenter Espelunden Nords indtægts- og udgiftsbevillinger reguleres som følge af den 

ændrede efterspørgsel, og der gives en tillægsbevilling på Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets 
ramme på 3.804.000 kr. finansieret af øgede indtægtsbevillinger på                -3.804.000 kr., samt

at der gives en tillægsbevilling til Økonomiudvalget på 239.000 kr. finansieret af en øget 
indtægtsbevilling på   -239.000 kr.

Sagen skal til Økonomiudvalget.

Bilag:



Beskæftigelses- og Integrationsudvalget besluttede:

Anbefales.

Til Økonomiudvalget.

Peter Nielsen var ikke til stede.
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OPFØLGNING PÅ SUNDHEDSPROFIL  

Baggrund
Gladsaxe Kommunes sundhedsprofil for 2006 blev forelagt på Social- og Sundhedsudvalgets møde 
31.01.2007, sag nr. 5. Udvalget besluttede at oversende sundhedsprofilen til de øvrige fagudvalg til videre 
foranstaltning.
Sagen er udsat fra Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets møde 10.05.2007, sag nr. 40.

Basis for sundhedsprofilen
Sundhedsprofilen bygger på oplysninger fra en række centrale registre for samtlige 61.735 personer, som 
boede i Gladsaxe Kommune 01.01.2006. Yderligere er der suppleret med en spørgeskemaundersøgelse for 
2.000 tilfældigt udvalgte borgere. 

Resultatet af sundhedsprofilen
Sundhedsprofilen for Gladsaxe Kommune skal ses som et dynamisk dokument. Der vil således i takt med, at 
flere kommuner får gennemført deres sundhedsprofiler, blive tilføjet sammenlignende analyser. Yderligere vil 
der løbende være mulighed for at få gennemført specifikke udtræk af datamaterialet fra profilen, hvis det 
senere skulle vise sig relevant. Overordnet set viser resultatet af sundhedsprofilen, at Gladsaxe Kommune på 
langt de fleste områder ligner landsgennemsnittet. 

Opfølgning på sundhedsprofilen
Gladsaxe Kommune har i kraft af sin sundhedspolitik allerede taget fat i de væsentligste sundhedsmæssige 
problemstillinger. Sundhedsprofilen lægger dog op til, at kommunen i det fremtidige arbejde med 
forebyggelse og sundhedsfremme overvejer mulighederne for et øget antal strukturelle indsatser, der kan 
gøre den sunde livsstil til det oplagte og ”nemme” valg for borgeren, fx i form af restriktioner i forhold til 
servering af usund kost og øget tilgængelighed af sund kost i institutioner, skoler og kantiner; åbne 
motionstilbud; forbedrede cykel- og gangstier, m.v.

Sundhedsprofilen viser, at der især i forhold til overvægt og fedme er behov for en målrettet indsats. Et stort 
alkoholforbrug, samt dårlige kost- og motionsvaner blandt borgerne har medvirket til, at halvdelen af 
kommunens borgere er overvægtige. Overvægt vil således indgå som et af de helt væsentlige 
indsatsområder ved revideringen af sundhedspolitikkens handleplan i foråret.

Beskæftigelses- og Integrationsområdet
Beskæftigelses- og Integrationsområdet omfatter en større gruppe personer, der har helbredsmæssige 
problemer. Det vedrører bl.a. personer på sygedagpenge, kontanthjælp, ledighedsydelse mv. Forvaltningen 
er opmærksom på de sundhedsmæssige problemstillinger, der kan gøre sig gældende omkring personer på 
overførselsindkomst. 

Forvaltningen har bl.a. på sygedagpengeområdet et samarbejde med medicinstuderende, der kommer i 4 
dages praktik, hvor der arbejdes med borgernes sygemeldinger. Derudover har forvaltningen i en længere 
periode arbejdet med personer med dårlig ryg som barriere for at komme ind på arbejdsmarkedet. Det er sket 
i samarbejde med AOF Gladsaxe og Sundhedsafdelingen. Derudover har forvaltningen fokuseret på - i 
bevilling af afklaringstilbud til borgere, at der på afklaringsstederne er sundhedsrelateret ekspertise i form af 
læger, psykologer og evt. fysio- og ergoterapeuter. Det sker med henblik på, at borgerne kan blive raskmeldt 
og igen stå til rådighed for arbejdsmarkedet. 

I forbindelse med udmøntning af puljen for en særlig beskæftigelsesrettet integrationsindsats besluttede 
Beskæftigelses- og Integrationsudvalget på møde 08.03.2007, sag nr. 19, at udmønte midlerne i forhold til et 
projekt om afklaring og opfølgning på sygefravær. Helt konkret skal der i projektet arbejdes med en meget tæt 
opfølgning på sygefravær, således at der sker straksopfølgning på sygdom med henblik på afklaring og 
raskmelding. Der vil i projektet være fokus på såvel sygdom som oplevet sygdom, der udgør en barriere for at 
komme på det ordinære arbejdsmarked.

Forvaltningen har også fokus på kost, motion og rygestop på Aktiveringsprojekterne på Transformervej nr. 5, 
hvor sundhedstiltag indarbejdes i værkstedsaktiviteterne for de aktiverede borgere. 



Den samlede sundhedsprofil for Gladsaxe Kommune er vedlagt som bilag 1 og et resume med 
hovedresultaterne er vedlagt som bilag 2.

Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller, at sagen drøftes.

Sagen kan endeligt afgøres af Beskæftigelses- og Integrationsudvalget.

SSU 31.01.2007, sag nr. 5    
BIU 08.03.2007, sag nr. 19  
BIU   10.05.2007, sag nr. 40     

Bilag:

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget besluttede:

Til efterretning.

Peter Nielsen var ikke til stede.

http://www2.gladsaxe.dk/byraad/kommweb.nsf/LookUpDagsOrd/D15EA412410178B7C125726F00058263?opendocument
http://www2.gladsaxe.dk/byraad/kommweb.nsf/LookUpDagsOrd/87BC8F73790A4E49C125729300058718?opendocument
http://www2.gladsaxe.dk/byraad/kommweb.nsf/LookUpDagsOrd/DA0AD96D5A88025FC12572D10000172D?opendocument
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SUNDHEDSTILTAG FOR SÆRLIGE MÅLGRUPPER  

Baggrund
Af Sundhedspolitik for Gladsaxe Kommune, tiltag 30, fremgår det, at der i løbet af 2006 skal udarbejdes en 
udredning af, hvad der kan gøres for gruppen af særligt socialt udsatte på sundhedsområdet. På baggrund af 
denne udredning skal der foreligge et oplæg til politisk beslutning om at iværksætte konkrete tiltag for 
målgruppen.

Social- og Sundhedsudvalget har på møde 31.01.2007, sag nr. 6, drøftet udredningen og besluttet at 
oversende udredningen til de øvrige fagudvalg til videre foranstaltning. Udredningen fremgår af bilag 1.
Sagen er udsat fra Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets møde 10.05.2007, sag nr. 41.

Udredningen
Sundhedsafdelingen har i henhold til sundhedspolitikkens tiltag 30 udarbejdet en udredning om mulighederne 
for tiltag til særlige sociale grupper. Udredningen bygger på en gennemgang af den relevante litteratur på 
området. Derudover er der for at supplere litteraturen gennemført 10 interviews med personer i kommunen, 
der til daglig beskæftiger sig med sundhed og forebyggelse blandt særlige sociale grupper.

Afgrænsning af målgruppen ”særlige sociale grupper”
Der eksisterer ikke en nøjagtig definition af ”særlige sociale grupper”, men grupperne kan generelt afgrænses 
som de grupper af befolkningen, der såvel økonomisk, helbredsmæssigt som socialt er ringere stillet end 
gennemsnittet af baggrundsbefolkningen. De borgere, der udgør de særlige sociale grupper, vil ofte være at 
finde blandt grupper med løs tilknytning til arbejdsmarkedet eller blandt visse grupper af offentligt forsørgede 
samt deres børn.

På baggrund af udredningen anbefales det at fokusere den forebyggende indsats mod tre grupper med et 
stort behov og potentiale for forebyggelse af sygdom:
· etniske minoriteter
· borgere i den erhvervsdygtige alder udenfor arbejdsmarkedet 
· børn og unge i familier, der tilhører særlige sociale grupper

De tre grupper er kendetegnet ved at være belastet af flere risikofaktorer og har dermed øget tendens til 
udvikling af livsstilssygdomme. Desuden ses der i de tre grupper en langt lavere middellevetid end i 
gennemsnitsbefolkningen.

Planlægningen af tiltag over for målgruppen
Udredningen har afdækket en række områder, som bør tages i betragtning under tilrettelæggelse af 
fremtidige tiltag for de særlige sociale grupper. For at kunne samle kommunens forebyggelsestiltag i 
sundhedspolitikkens handleplan vil formuleringen af konkrete tiltag over for de særlige sociale grupper 
komme til at indgå i den forestående revidering af handleplanen i begyndelsen af 2007 (SSU 20.12.2006, sag 
nr. 139). Anbefalingerne i udredningen vil danne udgangspunkt for formuleringen af de nye tiltag over for 
målgruppen. Udredningen indeholder således ikke en egentlig handleplan, men opstiller en række 
anbefalinger, der præsenteres i det følgende.

Anbefalinger og konklusioner på baggrund af udredningen
Overordnet viser udredningen, at der er behov for en styrkelse af det interne samarbejde mellem 
sundhedssektoren og den sociale sektor i kommunen. Ved at styrke samarbejdsrelationerne mellem fx 
sundheds- og socialområdet øges mulighederne for at inddrage og opspore de særlige sociale grupper med 
behov for forebyggende tiltag. Desuden vil der være gode perspektiver i at etablere samarbejde med andre 
kommuner.

Udredningen viser desuden, at inddragelsen af målgruppen i planlægningen af konkrete tiltag er nødvendig 
for at skabe den nødvendige motivation for deltagelse i tiltaget. Det ses desuden af udredningen, at aktiviteter 
målrettet særlige sociale gruppe bør planlægges og etableres i målgruppens lokalmiljø. En del af den 
definerede målgruppe er koncentreret omkring Værebro Parken og Høje Gladsaxe, hvor tiltagene kan 
etableres i samarbejde med og bygge videre på de eksisterende beboerrådgivningers arbejde. For at sikre 
forankringen af tiltagene i lokalmiljøet bør det tilstræbes, at der etableres samarbejde med lokale aktører, fx 



idrætsforeninger, kulturforeninger, religiøse grupper etc. Følelsen af sammenhold og fællesskab etableres 
bedst igennem aktivt samvær omkring fælles målsætninger, fx at lære at cykle, at lære at lave sundere mad, 
at holde op med at ryge, at lære at svømme, at dyrke motion etc. Fremtidige tiltag bør derfor planlægges i 
forhold hertil.

Udredningen viser, at tiltag overfor målgruppen som princip bør være længerevarende. Arbejdet med særlige 
sociale grupper kræver tilpasning af aktiviteter, oparbejdelse af tillid og samarbejde, hvilket er tidskrævende.

Sammenfattende anbefales det, at tiltag målrettet særlige sociale grupper planlægges med udgangspunkt i 
følgende anbefalinger:
· tiltagene sigter mod styrkelse af det interne samarbejde mellem sundhedssektoren og den sociale 
sektor i kommunen
· der etableres samarbejde med andre kommuner på relevante områder
· målgruppen inddrages i planlægningen og etableringen af tiltag
· der etableres samarbejde med lokale aktører i forbindelse med planlægning og etablering af tiltag 
· tiltagene forankres i målgruppens lokalmiljø
· etablering af aktiviteter baseres på aktivt samvær omkring fælles målsætninger
· tiltagene planlægges som længerevarende forløb

Af den netop færdiggjorte sundhedsprofil for Gladsaxe Kommune fremgår det, at tiltag, der målrettes 
”højrisikogrupper”, generelt har mindre effekt end strukturelle indsatser som fx rygeforbud, restriktioner på 
servering af usund mad i institutioner m.v. Denne viden bør tages med i vurderingen ved planlægningen af 
fremtidige tiltag målrettet særlige sociale grupper. 

Beskæftigelses- og Integrationsområdet
Forvaltningen har intensiveret sit arbejde med kost og motion på Aktiveringsprojekterne på Transformervej nr. 
5. Forvaltningen vurderer, at der kan være potentiale for at intensivere en sådan indsats. Det samme gælder 
samarbejdet med private aktører i aktiveringsindsatsen. På dette område vurderer forvaltningen, at der kan 
være potentiale for i højere grad at stille krav til private aktører om vejledning om rygestop, kost og motion.

Det skal bemærkes, at der i forbindelse med arbejdet med sundhedspolitikken er nedsat en arbejdsgruppe for 
alkohol og misbrug. Arbejdsgruppen er en af fire arbejdsgrupper, der er nedsat i forbindelse med den 
tværgående koordination af sundhedsområdet. Forvaltningen har især i forhold til denne arbejdsgruppe fokus 
på borgere med alkohol- og misbrugsproblemer, der samtidig har behov for en aktiv beskæftigelsesindsats for 
at komme tilbage på arbejdsmarkedet.

Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller,

at udredningen drøftes med henblik på det fremtidige forebyggende sundhedsarbejde med særlige 
sociale grupper med fokus på beskæftigelsesområdet, herunder kost, motion og rygestop, og

at anbefalingerne i udredningen anvendes som udgangspunkt for planlægningen af fremtidige tiltag 
over for særlige sociale grupper på beskæftigelsesområdet.

Sagen kan endeligt afgøres af Beskæftigelses- og Integrationsudvalget.

SSU 20.12.2006, sag nr. 139  
SSU 31.01.2007, sag nr. 6       
BIU  10.05.2007, sag nr. 41      

Bilag:

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget besluttede:

Godkendt.

Peter Nielsen var ikke til stede.

http://www2.gladsaxe.dk/byraad/kommweb.nsf/LookUpDagsOrd/3171D97C17F559B8C125724600058842?opendocument
http://www2.gladsaxe.dk/byraad/kommweb.nsf/LookUpDagsOrd/7C330FC4B7B84FF5C125726F0005825C?opendocument
http://www2.gladsaxe.dk/byraad/kommweb.nsf/LookUpDagsOrd/C57EDA5E3288D053C12572D100001719?opendocument
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KONTANTHJÆLP- OG SYGEDAGPENGESTATISTIK 1. KVARTAL 2007  

Kontanthjælp
I 1. kvartal 2007 var der gennemsnitligt 1.251 personer, der modtog kontanthjælp inkl. revalidering fra 
Gladsaxe Kommune. Til sammenligning var tilsvarende tal for 1. kvartal 2006 1.566 personer og 4. kvartal 
2006 1.301 personer. Dermed kan der konstateres et løbende fald i antallet af personer på kontanthjælp. 
Det er forudsat i budget 2007, at antallet af kontanthjælpsmodtagere skal være 1.159 personer. 
Sagen er udsat fra Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets møde 10.05.2007, sag nr. 44.

Sygedagpenge
I 1. kvartal af 2007 har der i gennemsnit været 809 sygedagpengesager mod 698 sager i 4. kvartal af 2006. 
Antallet af sager mellem 26 og 52 uger er 192 i 1. kvartal af 2007 mod 163 i 4. kvartal i 2006. 

Antallet af sager over 52 uger ligger på samme niveau som i 4. kvartal 2006 med 64 sager. Der har været en 
lille stigning på 3 sager vedr. sager over 52 uger i 1. kvartal 2007 sammenlignet med 1. kvartal 2006. 
Niveauet er imidlertid væsentligt lavere end de 97 sager i 1. kvartal 2005. 

Samlet set kan det bemærkes vedr. sygedagpenge, at stigningen i sagerne ses i sagskategorierne under 52 
uger. Beskæftigelses- og Integrationsudvalget blev på møde 08.03.2007, sag nr. 23 orienteret om indsatsen 
på sygedagpenge, herunder at der er iværksat særlige initiativer for at nedbringe sagsantallet.

Øvrige resultater i forhold til aktivering, kontanthjælp og sygedagpenge fremgår af bilag 1.

Social- og Sundhedsforvaltningen forelægger sagen til orientering.

Sagen kan endeligt afgøres af Beskæftigelses– og Integrationsudvalget.

BIU 10.05.2007, sag nr. 44  

Bilag:

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget besluttede:

Til efterretning.

Peter Nielsen var ikke til stede.

http://www2.gladsaxe.dk/byraad/kommweb.nsf/LookUpDagsOrd/28580DF0BF7426B2C12572D1000016F7?opendocument
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BESKÆFTIGELSESPLAN 2008  

Baggrund
Gladsaxe Kommune og staten skal som ansvarlige for beskæftigelsesindsatsen i Jobcenter Gladsaxe 
udarbejde en plan for beskæftigelsesindsatsen i 2008, den såkaldte Beskæftigelsesplan. 
Beskæftigelsesplanen skal ifølge lov om ansvaret for styringen af den aktive beskæftigelsesindsats § 23 
omhandle jobcentrets samlede beskæftigelsesindsats og indsatsen fordelt på stat og kommune. 

For 2007 foreligger en todelt beskæftigelsesplan for Jobcenter Gladsaxe, hhv. en statslig og en kommunal, 
der tilsammen udgør beskæftigelsesplan light 2007. For 2008 skal der udarbejdes én fælles 
beskæftigelsesplan. Forvaltningen har udarbejdet et udkast til beskæftigelsesplan 2008 (bilag 1). 

Høring
Udkast til beskæftigelsesplan 2008 er sendt i høring i Det Lokale Beskæftigelsesråd (LBR) og vil blive drøftet 
på LBR’s møder 15.05.2007 samt 18.06 2007. 

Tidsplan
· Beskæftigelsesplanen er blevet drøftet første gang på LBR’s møde 15.05.2007. LBR har på dette 
møde fået forelagt den kommunale del af beskæftigelsesplanen uden statslige mål.  
· Beskæftigelses- og Integrationsudvalget drøfter på møde 07.06.2007 den kommunale del af 
Beskæftigelsesplan 2008.
· Beskæftigelsesplanen drøftes for anden og sidste gang på LBR’s møde 18.06.2007. De statslige mål 
indgår i LBR’s anden drøftelse af beskæftigelsesplanen.
· Beskæftigelses- og Integrationsudvalget drøfter beskæftigelsesplanen på mødet 30.08.2007. LBR’s 
høringssvar til den samlede beskæftigelsesplan indgår i drøftelsen.
· Senest 31. oktober 2007 skal beskæftigelsesplanen fremsendes til Det Regionale Beskæftigelsesråd 
med LBR’s bemærkninger.

Social- og Sundhedsforvaltningen forelægger sagen til drøftelse.

Sagen kan endeligt afgøres af Beskæftigelses- og Integrationsudvalget.

Bilag:

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget besluttede:

Udsat.

Peter Nielsen var ikke til stede.



Punkt 56: BRUG AF REVALIDERINGSTILBUD, SOM
AMTSKOMMUNERNE DREV INDTIL 01.01.2007
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BRUG AF REVALIDERINGSTILBUD, SOM AMTSKOMMUNERNE DREV INDTIL 
01.01.2007  

Baggrund
Kommunen skal overfor beskæftigelsesregionen redegøre for kommunens behov og forventede brug af de 
revalideringstilbud, som amtskommunerne drev indtil 01.01.2007. En sådan redegørelse skal fremsendes til 
beskæftigelsesregionen i årene 2006 til og med 2009. Beskæftigelsesregionen kan på den baggrund 
overvåge, om der er de fornødne tilbud til revalidender.

Høring
Inden afgivelse af redegørelsen skal et udkast sendes i høring i Det Lokale Beskæftigelsesråd, så en 
eventuel udtalelse kan indgå i redegørelsen. Udkast til redegørelsen har været i høring på møde i Det Lokale 
Beskæftigelsesråd 15.05 2007. Det Lokale Beskæftigelsesråd havde ingen bemærkninger.

Redegørelsen er vedlagt som bilag 1.

Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller, at redegørelsen godkendes med henblik på at blive fremsendt til 
Beskæftigelsesregionen.

Sagen skal til Økonomiudvalget.

Bilag:

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget besluttede:

Anbefales.

Til Økonomiudvalget.

Peter Nielsen var ikke til stede.



Punkt 57: UDPEGNING AF MEDLEM TIL DET LOKALE
BESKÆFTIGELSESRÅD (LBR)
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UDPEGNING AF MEDLEM TIL DET LOKALE BESKÆFTIGELSESRÅD (LBR)  

Baggrund
På Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets møde 01.06.2006, sag nr. 39, blev det besluttet at udpege en 
repræsentant for Praktiserendes Lægers Organisation (PLO) til Det Lokale Beskæftigelsesråd. Det har først 
nu været muligt at indstille et medlem.

Indstilling af medlem
Følgende medlem er indstillet:

Medlem
Praktiserende Lægers Organisation Lone Bang

Løvgådsvej 47
2830 Virum
Tlf. 4585 6811
Tlf. praksis: 4453 0453

PLO har ikke ønsket at udpege en suppleant.

Som bilag 1 er vedlagt en samlet oversigt over medlemmer og suppleanter i Det Lokale Beskæftigelsesråd.

Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller, at udpegning af medlemmet til LBR godkendes.

Sagen skal til Økonomiudvalget.

BIU 01.06.2006, sag nr. 39  

Bilag:

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget besluttede:

Anbefales.

Til Økonomiudvalget.

Peter Nielsen var ikke til stede.

http://www2.gladsaxe.dk/byraad/kommweb.nsf/LookUpDagsOrd/AE3BBF5C6D01072DC1257179000007A4?opendocument
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ANVENDELSE AF ANDRE AKTØRER I BESKÆFTIGELSESINDSATSEN  

Baggrund
Beskæftigelses- og Integrationsudvalget anmodede 10.05.2007 Social- og Sundhedsforvaltningen om en 
orientering om samarbejdet med andre aktører, herunder AOF.

Samlede udgifter til andre aktører
Gladsaxe Kommune havde en udgift på 17,3 mio. kr. i 2006 til andre aktører, der blev inddraget i 
beskæftigelsesindsatsen. I første kvartal 2007 er udgiften på 4,9 mio. kr., og heraf udgør udgiften til AOF 
Gladsaxe 18 pct. 

Brug af andre aktører til aktivering af kontanthjælpsmodtagere
I første kvartal 2007 har følgende andre aktører været anvendt fast i forbindelse med aktiveringstilbud til 
kontanthjælpsmodtagere:
· A2B. 
· Jobkomp
· Advice Company/Rob Consulting
· AOF Gladsaxe

Hvad angår AOF Gladsaxe, så har der i 1. kvartal 2007 i gennemsnit været aktiveret 29 personer, svarende 
til 9 pct. af det samlede antal aktiverede kontanthjælpsmodtagere. I 1. kvartal 2007 har der i alt været 
aktiveret i gennemsnit 314 kontanthjælpsmodtagere.
Udover ovennævnte aktører, inddrages en række andre aktører i forbindelse med enkeltstående kursustilbud, 
som for eksempel erhvervelse af kørekort, PC-kurser, hygiejnekurser mv.
Øvrige oplysninger om brugen af andre aktører i beskæftigelsesindsatsen i Gladsaxe Kommune fremgår af 
bilag 1.

Social- og Sundhedsforvaltningen forelægger sagen til orientering

Sagen kan endeligt afgøres af Beskæftigelses– og Integrationsudvalget.

Bilag:

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget besluttede:

Et flertal i Beskæftigelses- og Integrationsudvalget (Cheri-Mae Marlena Williamson,  Karin Søjberg Holst, Katrine 
Skov, Tom Vang Knudsen og Eva Michaelsen) vedtog at udsætte sagen.

Lone Yalcinkaya undlod at stemme.

Peter Nielsen var ikke til stede.
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DE FØRSTE 100 DAGE I JOBCENTRET  

Baggrund
På Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets møde 10.05.2007 var der et ønske om, at der på 
førstkommende møde i Beskæftigelses- og Integrationsudvalget kunne orienteres om de første 100 dage for 
Jobcenter Gladsaxe.

Jobcenterets ledelse vil på mødet mundtligt orientere om Jobcenter Gladsaxes første 100 dage.

Social- og Sundhedsforvaltningen forelægger sagen til orientering.

Sagen kan endeligt afgøres af Beskæftigelses- og Integrationsudvalget.

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget besluttede:

Udsat.

Peter Nielsen var ikke til stede.



Punkt 60: Lukket
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